
EMENDA N.º 

101

                    Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da 
Administração – no seguinte dispositivo:

AO PROJETO DE LEI N.º 135/2022

1436

R$ 12.000,00

Inclusão

02
11
01
27
812
2112
2705
4
4
90
52

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Juventude, Esportes e Lazer
Departamento de Esportes
Desporto e Lazer
Desporto Comunitário
Serviços de Esportes, Lazer e Bem-Estar
Manutenção do serviço de promoção a pratica de atividades físicas e de esportes
Despesas de Capital
Investimentos
Aplicações Diretas
Equipamentos e Material Permanente

Ficha

Valor da programação

2223

R$ 8.000,00

Inclusão

02
11
01
27
812
2112
2705
3
3
90
39

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Juventude, Esportes e Lazer
Departamento de Esportes
Desporto e Lazer
Desporto Comunitário
Serviços de Esportes, Lazer e Bem-Estar
Manutenção do serviço de promoção a pratica de atividades físicas e de esportes
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Ficha

Valor da programação

428

R$ 20.000,00

Anulação

02
04
02
04
129
2010
2151
3
3
90
39

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento
Departamento de Receitas
Administração
Administração de Receitas
Cooperação Federativa e Institucional
Apoio ao atendimento local da Receita Federal do Brasil  (RFB)
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Ficha

Valor da programação

Objeto: Aquisição de placar eletrônico para o ginásio poliesportivo do bairro Divineia e 
manutenção do estádio Cachoeirão.

Total de Inclusões R$ 20.000,00 Total de Anulações R$ 20.000,00



Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para aquisição de placar eletrônico para o 
ginásio poliesportivo do bairro Divineia e manutenção do estádio Cachoeirão.

Unaí, 10 de outubro de 2022.

VEREADOR PAULO ARARA
PSD

Vereador Paulo Arara - R$ 20.000,00Discriminação de valores: 


